R60354.0009 – Index 2
        1
Montage- und Bedienungsanleitung
LWL-Sendermodule: LWLS.1, LWLS.2, LWLS.4, LWLS.5
LWL-Empfängermodule: LWLE.1, LWLE.4, LWLE.5
Produktbeschreibung
Die Lichtwellenleiter (LWL)-Module LWLS und LWLE bilden gemeinsam ein Übertragungssystem
für die Datenübertragung von industriellen Signalen über LWL.

Verpolungsschutz Betriebsspannung vorhanden
Elektrische Eingänge LWL-Sender bzw. Kanäle A, B, 0 (C), D mit den Ein- bzw. Ausgängen
Bestellbezeichnung
Pegel Port Versorgungs-
spannung
6.LWLS.1 RS422 Eingang 10 … 30 V DC
6.LWLS.2 HTL, Gegentakt Eingang (ohne Invertierung) 10 … 30 V DC
6.LWLS.4 RS422 Eingang 5 V DC ± 5%
6.LWLS.5 HTL, Gegentakt Eingang 10 … 30 V DC
6.LWLE.1 RS422 Ausgang 10 … 30 V DC
6.LWLE.4 RS422 Ausgang 5 V DC ± 5%
6.LWLE.5 HTL, Gegentakt             Ausgang 10 … 30 V DC
R60354.0009 – Index 2
        2
Ausgänge LWL-Empfänger A, /A; B, /B, 0 (C), /0 (/C) und D, /D
max. Eingangsfrequenz LWL-Sender und
Ausgangsfrequenz LWL-Empfänger
400 kHz
Eingangspegel LWL-Sender  10 … 30 V bzw. RS422
Optische Wellenlänge 850 nm (Infrarot)

Channels A, B, 0 (C), D with inputs and outputs
A, /A; B, /B, 0 (C), /0 (/C) and D, /D
Order code
Level Port Supply voltage
6.LWLS.1 RS422 Input 10 … 30 V DC
6.LWLS.2 HTL, Push-pull Input (w.o. inv.) 10 … 30 V DC
6.LWLS.4 RS422 Input 5 V DC ± 5%
6.LWLS.5 HTL, Push-pull Input 10 … 30 V DC
6.LWLE.1 RS422 Output 10 … 30 V DC
6.LWLE.4 RS422 Output 5 V DC ± 5%
6.LWLE.5 HTL, Push-pull Output 10 … 30 V DC
E
n
g
li